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Z życia 
gminy
• Na  terenie  gminy  funkcjonuje  utwo-
rzona niedawno Straż Gminna, której 
Komendantem  jest  Katarzyna  Syp-
niewska.  Straż  Gminna  będzie  funk-
cjonować  w  nowej  siedzibie  przy  ul. 
Parkowej 17 w Żychlinie. Kontakt Tel. 
do Straży Gminnej: 63 240-00-91

  Do zadań Straży Gminnej należą m.in.: 
-  ochrona  spokoju  i  porządku  w  miej-
scach publicznych

  - czuwanie nad porządkiem i kontrola 
ruchu drogowego w zakresie określo-
nym w przepisach o ruchu drogowym

  -  współdziałanie  z  innymi  podmiota-
mi  w  celu  ratowania  życia  i  zdrowia 
obywateli, a także pomoc w usuwaniu 
skutków  klęsk  żywiołowych  i  awarii 
technicznych

  -  zabezpieczanie  miejsc  przestęp-
stwa, katastrofy przed dostępem osób 
postronnych  lub  przed  zniszczeniem 
śladów  i  dowodów,  a  także  ustalanie 
świadków  powyższych  zdarzeń,  do 
czasu przybycia odpowiednich służb

  -  doprowadzanie  osób  nietrzeźwych 
do  izby  wytrzeźwień  lub  do  miejsca 
zamieszkania jeżeli osoby te swoim za-
chowaniem dają powód do zgorszenia 
w  miejscu  publicznym  lub  powodują 
zagrożenie życia lub zdrowia własnego 
lub innych osób

  -  informowanie  społeczności  lokalnej 
o stanie i rodzajach zagrożeń, oraz ini-
cjowanie i uczestnictwo w działaniach 
zapobiegających przestępstwom i wy-
kroczeniom.

  -  ochrona  obiektów  komunalnych 
i urządzeń użyteczności publicznej

  - współpraca z organizatorami w celu 
zapewnienia  porządku  podczas  zgro-
madzeń i imprez publicznych

  -  konwojowanie  dokumentów,  przed-
miotów  wartościowych  lub  wartości 
pieniężnych na potrzeby gminy

• Już  trzy  razy  w  tym  roku  gościliśmy 
w  Starym  Mieście  tzw.  mammobusy 
czyli mobilne punkty wykonywania ba-
dań mammografi cznych. Badania wy-
konywane były w dniach 2 i 15 czerwca 
oraz 11 lipca bezpłatnie dla Pań w wieku 
50 do 69 lat w ramach programu NFZ. 
Informacje o kolejnych badaniach będą 
znajdować się w Urzędzie Gminy Stare 
Miasto i w aktualnościach na stronie in-
ternetowej www.stare-miasto.pl

• „Gminne sprawy”  i  „Radio w Gminie” 
to  tytuły  cyklicznych  audycji  radio-
wych z udziałem Gminy Stare Miasto 
na  antenie  lokalnych  rozgłośni  radio-
wych  tj. Radia Konin  i Radia Planeta.
Na antenie Radia Konin gościmy w co 
drugi czwartek o godz. 11:30. Audycje 
na antenie Radia Planeta są emitowa-
ne w poniedziałki o godz. 13:00. Audycje 
poruszają najistotniejsze tematy samo-
rządowe, gospodarcze oraz sportowo-
kulturalne w Gminie Stare Miasto.

•  Informujemy  Państwa,  że  z  dniem 
25.06.2012  roku  siedziba  Posterunku 
Policji w Starym Mieście, na czas mo-
dernizacji, została przeniesiona do bu-
dynku Komendy Miejskiej Policji w Ko-
ninie przy ul. Przemysłowej 2. Telefony 
kontaktowe nie uległy zmianie: tel. 63 
247-26- 00, fax 63 247-26-05. Komenda 
Miejska Policji w Koninie:  tel. 63-247-
22-22, 63-247-21-43, fax 247-24-40. Za 
powstałe utrudnienia przepraszamy.

• W drodze przetargu wyłoniono wyko-
nawcę budowy Innowacyjno – Integra-
cyjnego Ośrodka Edukacji Przedszkol-
nej w Starym Mieście. Najkorzystniej-
szą  ofertę  złożyła  fi rma  P.P.H.U  MI-
SZBUD  Jarosław  Miszczak  z  Koła. 
Gmina otrzyma refundację od PFRON 
w wysokości 180 000 zł. Prace budow-
lane już trwają, ich zakończenie zapla-
nowane jest na koniec listopada.

• Już po raz kolejny Gmina Stare Mia-
sto  zakwalifi kowała  się  do  udziału 
w targach inwestycyjnych EXPO REAL 
2012  w  Monachium.  Organizatorem 

jest Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa  Wielkopolskiego,  który  realizuje 
projekt  pt.:  „Kompleksowa  promocja 
gospodarki  i  inwestycji  w Wielkopol-
sce”.  Projekt  ten  jest  dofi nansowany 
przez Unię Europejską. Celem udziału 
samorządów w  targach  EXPO REAL 
2012  jest możliwość nawiązania bez-
pośredniego kontaktu z potencjalnymi 
inwestorami oraz zwiększenie zdolno-
ści promocyjnych. Udział Gminy Stare 
Miasto w targach zostanie w większo-
ści sfi nansowany w ramach projektu. 
Tegoroczna  edycja  EXPO  REAL  od-
będzie się w dniach 8-10 października 
w Monachium.

• Postępują prace budowlane przy roz-
budowie gminnej oczyszczalni w Modle 
Królewskiej.  Zakończenie  inwestycji 
zaplanowano na IV kwartał tego roku. 
Obecnie  mechaniczno  -  biologiczna 
oczyszczalnia ścieków funkcjonuje już 
przy wykorzystaniu  nowej  technologii 
– poprzednia aparatura została odłą-
czona.  Aktualnie  został  uruchomiony 
pierwszy  z  dwóch nowych  reaktorów 
SBR. Wydajność oczyszczalni zwiększy 
się po zakończeniu inwestycji z począt-
kowych 300 m3 do 2100 m3 nieczystości 
na dobę.
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Przez cztery dni gościliśmy 
w naszej gminie delegację rolni-
ków z gminy partnerskiej Kom-
somolskie na Ukrainie. Kontakty 
z przedstawicielami gmin part-
nerskich z zagranicy opierają się 
na różnych płaszczyznach, go-
spodarczej, samorządowej, kul-
turalnej. Tym razem wizyta doty-
czyła rolnictwa i pod tym kątem 
został przygotowany program 
pobytu naszych gości.
Celem  wizyty  rolniczej  delegacji 

z Ukrainy była przede wszystkim wymia-
na pozytywnych doświadczeń i poznanie 
sytuacji rolnika w obydwu krajach.
Na początku goście mieli okazję zapo-

znać się z krótką prezentacją opisującą 
walory naszej gminy, a przede wszystkim 
jej walory rolnicze. Po czym udali się na 
zwiedzanie terenów gminy i powiatu ko-
nińskiego.

Następny dzień to wizyta w fi rmie Gre-
ne.  Ukraińscy  rolnicy  mogli  zobaczyć 
jak  funkcjonuje  dobrze  zorganizowane 
przedsiębiorstwo  handlowe  z  asorty-
mentem typowo rolniczym.
Kolejnym  punktem  wizyty  było  spo-

tkanie z Panią Wandą Nowak z Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego. Ukraińscy rolnicy 
mogli zapoznać się dokładnie z funkcjono-
waniem rolnictwa w naszej gminie,  roz-
mawiano o tym jak wyglą-
dają u nas formy wsparcia 
doradczego i finansowego 
dla  rolników.  Pod  ko-
niec dnia rolnicy zwiedzili 
dwa  gospodarstwa  rolne 
w  naszej  gminie.  Gospo-
darstwo  rolne  -  produk-
cyjne  ukierunkowane  na 
hodowlę,  Pana  Tomasza 
Kwiecińskiego  z  Liśca 
Wielkiego, a następnie sad 
owocowy Panów Leonar-
da Sarnocińskiego  i Jana 
Sarnowskiego z Żychlina.

Pan Sergiej Lanovyk – przewodniczą-
cy Ukraińskiej delegacji mówił o tym, że 
najbardziej  interesuje  ich zobaczenie od 
strony praktycznej jak wygląda praca rol-
nika i jego gospodarstwo w naszej gmi-
nie. Zwrócił też uwagę na to, że na Ukra-
inie powierzchnia jednego gospodarstwa 
musi być o wiele większa niż w Polsce, 
aby produkcja rolna była opłacalna.
Goście z Ukrainy liczą na dalszą współ-

pracę z samorządem gminy Stare Miasto 
oraz na nawiązanie kontaktów ze stowa-
rzyszeniami rolników i izbami rolniczymi. 
Ukraińcy liczą również na to, że zdobyte 
doświadczenia będą mogli wykorzystać 
w rodzimych warunkach.

Karol Małolepszy

W dniu 31 maja w Zespole Szkół 
Ekonomiczno- Usługowych z Ży-
chlinie odbyła się Regionalna 
Konferencja Polskiego Klubu 
Infrastruktury Sportowej pn. 
„Sportowa Polska”, którego Gmi-
na Stare Miasto jest członkiem.
Cykl  Regionalnych  Konferencji  PKIS 

jest  projektem  kierowanym  przede 

wszystkim dla samorzą-
dów  terytorialnych  oraz 
administratorów  obiek-
tów  sportowych.  Celem 
konferencji  jest wymiana 
doświadczeń oraz propa-
gowanie dobrych praktyk 
w  zakresie  konserwacji 
i  użytkowania  obiektów 
sportowych. 
Na konferencji spotkali się przedstawi-

ciele władz samorządowych –gmin i po-
wiatów wielkopolski wschodniej, repre-
zentanci  przedsiębiorstw  zajmujących 
się  budową,  pielęgnacją,  modernizacją 
obiektów  sportowych  oraz  specjaliści 
w fi nansowaniu inwestycji sportowych. 
Podczas  konferencji  zapoznano 

uczestników  z możliwościami  i  sposo-
bami budowy Białego Orlika 2012 czyli 
sztucznego  lodowiska.  Ważnym  punk-
tem dyskusji było również fi nansowanie 
inwestycji  sportowych  przez  samorzą-
dy.  Zaprezentowane  były  możliwości 

korzystania z dotacji UE i Funduszy Nor-
weskich na cele  infrastruktury sporto-
wej. Konferencja została podsumowana 
praktycznym  pokazem  profesjonalnej 
pielęgnacji boiska za pomocą maszyny 
Honda F720.
Konferencja dała szansę na zapoznanie 

się  samorządów  z  możliwościami  efek-
tywnego  zarządzania  i  eksploatowania 
obiektów  sportowych,  przyczyni  się  to 
do  zwiększania  ich  trwałości  oraz  bez-
pieczeństwa  użytkowników  przez  długie 
lata.

MK

Wizyta delegacji 
farmerów z Ukrainy

Konferencja PKIS 
w Żychlinie
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Gmina Stare Miasto została uho-
norowana godłem „Teraz Pol-
ska”. Podczas uroczystej gali 
w Teatrze Wielkim w Warszawie 
11 czerwca odbyło się wręczenie 
statuetek „Teraz Polska” przy-
znawanych przez Fundację Pol-
skiego Godła Promocyjnego. 
 Znak promocyjny „Teraz Polska” ko-

jarzy  się  przede  wszystkim  z  fi rmami 
lub  produktami,  jednak  mogą  z  niego 
skorzystać również samorządy gminne. 
Stare Miasto zostało odznaczone w ka-
tegorii „Gmina Wiejska”. Statuetkę z rąk 
Prezesa Zarządu Fundacji Polskiego Go-
dła  Promocyjnego  Krzysztofa  Przybyła 
i  Przewodniczącego  Kapituły  prof.  Mi-
chała Kleibera odebrał Wójt Gminy.
Konkurs  „Teraz  Polska”  skierowany 

dla gmin jest realizowany od 2006 roku, 
jego celem jest wyróżnienie Godłem Pro-
mocyjnym samorządów gminnych, które 
są  najlepsze  pod  względem  gospodar-
ności  i  atrakcyjności  dla  mieszkańców 
i  przedsiębiorców.  Podczas  tegorocznej 
XXII edycji konkursu, nominowanych zo-
stało 76 uczestników z czego 31 zostało 
laureatami w swoich kategoriach.
Godło „Teraz Polska”, które podczas te-

gorocznej gali obchodziło 20-lecie swoje-
go istnienia, pozwala fi rmom zwiększyć 
pozycję  rynkową  przyciągając  nowych 
klientów.  Przekłada  się  to  dla  nich  na 

zwiększenie  obrotów. W  przypadku  sa-
morządu Godło Promocyjne ma za zada-
nie przyciągnąć do gminy nowych miesz-
kańców  i  kolejnych  inwestorów.  Godło 
jest również weryfi kacją działalności ad-
ministracji samorządowej.
Aby  mieć  możliwość  korzystania  ze 

znaku  promocyjnego  „Teraz  Polska” 
gmina została oceniona pod kątem reali-
zowanej  polityki  inwestycyjnej  i  dostęp-
ności do infrastruktury technicznej. Pod 
uwagę brano również politykę społeczną 
i formę organizacyjną urzędu. Kryterium 
oceny stanowiła również polityka promo-
cyjna gminy.

Karol Małolepszy

Przedsiębiorcy, reprezentanci 
sektora bankowego oraz władz 
gminy spotkali się 12 kwietnia 
w zajeździe „Blue” w Modle Kró-
lewskiej na „Śniadaniu Bizneso-
wym”. Tematyka spotkania była 
związana z aktualną sytuacja 
gospodarczą w dobie kryzysu. 
Uczestnicy brali udział w dysku-
sji nad rozwiązaniami pozwalają-
cymi skutecznie przeciwdziałać 
spowolnieniu gospodarczemu.
O tym jakie są możliwości fi nansowa-

nia fi rm w okresie spowolnienia gospo-
darczego  oraz  dlaczego  podczas  tego 
spowolnienia  warto  inwestować  mogli 
dowiedzieć  się  przedsiębiorcy  jednych 
z większych  fi rm  z  terenu  gminy Stare 
Miasto.  Wśród  osób  biorących  udział 
w spotkaniu można wyróżnić przedsta-
wicieli fi rm : Europoles, Kon-Plast, Ge-
bhardt-Stahl, Melbud, Kost-Bruk,  Instal 
– Kran,  Zakład Mechaniczny  Jerzy Ro-
bak, Motorol, Serwis TIR – Podlasiński, 
A2 TIR Serwis. 

Na  temat  instrumentów  fi nansowych 
pozwalających na zwiększenie inwestycji 
fi rm wypowiedzieli się specjaliści sekto-
ra bankowego reprezentowanego przez 
PKO BP S.A.
W spotkaniu brali udział także przed-

stawiciele  Urzędu  Gminy  Stare  Miasto 
oraz, Funduszu Rozwoju i Promocji Woje-
wództwa Wielkopolskiego. Na spotkaniu 
obecny był także Prezes Zarządu Agencji 
Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie.
Bardzo ważnym elementem rozmów 

była  możliwość  wykorzystywania  ze-

wnętrznego mechanizmu fi nansowania 
w postaci unijnej inicjatywy JEREMIE 1 
i  JEREMIE  2,  czyli  funduszu  poręcze-
niowego  ułatwiającego  zwiększenie 
wiarygodności  kredytowej  dla  przed-
siębiorcy.
Spotkania  biznesowe  przedstawicieli 

różnych  sektorów  gospodarki  i  admini-
stracji pozwalają na wymianę pozytyw-
nych  doświadczeń,  zaprezentowanie 
oczekiwań przedsiębiorców w stosunku 
do samorządu.

Karol Małolepszy

Śniadanie biznesowe

Gmina Stare Miasto 
w gronie laureatów 
„Teraz Polska”
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Od początku czerwca b.r. funkcjo-
nuje w Starym Mieście tor kartin-
gowy z prawdziwego zdarzenia. 
Centrum Kartingowe KCR zapew-
nia pozytywną dawkę emocji dla 
amatorów wyścigów w każdym 
wieku. Na spragnionych wrażeń 
rajdowców czeka 10 gokartów 
oraz asfaltowy tor wyłożony opo-
nami. Tor kartingowy znajduje się 
przy ul. Ogrodowej zaraz za re-
stauracją Staromiejską. 
Centrum Kartingowe KCR jest pierw-

szym  profesjonalnym  torem  wyścigo-
wym w powiecie konińskim. Do tej pory, 
aby móc spróbować sił w tej dyscyplinie 
sportowej mieszkańcy naszego  regionu 
musieli się wybrać np. do Poznania. Teraz 
wystarczy  kilka minut  drogi  przeprawą 
do Starego Miasta, aby cieszyć się wspa-
niałą zabawą.
Skąd wziął się pomysł na tego rodza-

ju  przedsięwzięcie?  Właścicielem  toru 
jest Radosław Gapski mieszkaniec gmi-
ny Stare Miasto, który sam uczestniczy 
w wyścigach motocyklowych na najbar-
dziej znanych torach w Polsce i za gra-
nicą.  Jego  największym  sukcesem  jest 
zdobycie tytułu Mistrza Polski w katego-
rii GSX-R 1000 w 2010 r. Tor kartingowy 
powstał z  jego pasji, a cel  to umożliwić 
mieszkańcom  powiatu  konińskiego  do-

stęp do  infrastruktury sportowej umoż-
liwiającej bezpieczne i legalne organizo-
wanie wyścigów. Warto przypomnieć, iż 
na  torze  kartingowym  swoje  pierwsze 
szlify i sukcesy zdobywał Robert Kubica. 
Dlatego tor kartingowy w Starym Mieście 
może być szansą na rozwijanie wyścigo-
wej pasji młodych ludzi, którzy być może 
w przyszłości również osiągną duże suk-
cesy, przyczyniające się w ten sposób do 
promocji subregionu. 
Od pomysłu do pełnej realizacji przed-

sięwzięcia minęło dwa i pół roku. Same 
prace budowlane polegały na utwardze-
niu terenu i wylaniu powierzchni asfalto-
wej. Kształt  toru został uformowany za 
pomocą  opon,  które  zapewniają  także 
bezpieczeństwo dla ścigających się. Dłu-
gość trasy przy jednym okrążeniu to 700 
m, z kolei szerokość toru sięga od 6 do 12 
m, takie wymiary pozwalają na zorgani-
zowanie wyścigu nawet dla 15 uczestni-
ków jednocześnie.
Centrum kartingowe KCR posiada do 

dyspozycji 11 pojazdów. Dziesięć z nich to 
9 – konne gokarty wyposażone w silniki 
o pojemności 270 cm3 . Na wyposażeniu 
jest  także  kart  o mniejszej  pojemności 
silnika i słabszej mocy – w sam raz dla 
młodych rajdowych adeptów. 
Kartingowe  atrakcje  są  adresowane 

praktycznie dla każdego bez względu na 
doświadczenie, warunkiem są chęci oraz 
wiek minimum 7 lat, wymagana jest tak-
że  pisemna  zgoda  prawnego  opiekuna 
w przypadku osób,  które nie ukończyły 
18 roku życia. 
„Quick Race”, „Sprinter”, „Le Mans” to 

tylko niektóre  z wielu  typów konkuren-
cji wyścigowych, w  których  udział  brać 
mogą klienci  toru.  Już  istnieje  ofi cjalna 
klasyfi kacja  czasowa  dla  najlepszych 
kobiet  i mężczyzn. Oferta  toru obejmu-
je  również możliwość wynajęcia całego 
toru na potrzeby zorganizowania np. im-
prezy integracyjnej dla pracowników. 

Tor kartingowy funkcjonuje od niedaw-
na, ale już teraz planowana jest organi-
zacja zajęć z zakresu nauki techniki jazdy, 
w związku z tym zwiększy się liczba go-
kartów na cele szkoleniowe. 
Centrum  Kartingowe  KCR  planuje 

organizować  imprezy  przy  udziale  Red 
Bull  (pod  szyldem  tej  marki  odbywają 
się najpopularniejsze zawody w sportach 
wyścigowych  i  wyczynowych  na  całym 
świecie).  Organizacja  kartingowych  Mi-
strzostw  Starego  Miasta  pod  znakiem 
Red  Bull  jako  etapu  eliminacji  pozwoli 
wyłonić  najlepszych  kierowców,  którzy 
będą mieli szanse pojechać na eliminacje 
krajowe, a następnie będą mogli uczest-
niczyć w Mistrzostwach Red Bull’a orga-
nizowanych w Austrii.
Centrum Kartingowe KCR  to miejsce 

gdzie  można  atrakcyjnie  spędzić  swój 
czas. Gwarantowane są pozytywne emo-
cje  i  niezapomniane  wrażenia  płynące 
z jazdy i rywalizacji – stwierdza właściciel 
– Radosław Gapski.

KCR - Kartingowe Centrum Radol
ul. Ogrodowa 34D 

62-571 Stare Miasto
tel. 880 300 444

Godziny otwarcia:
Pn-Pt: 14:00 – 22:00

Sb, Nd, Święta: 10:00 – 22:00
email: biuro@kcrkarting.pl

www.kcrkarting.pl

Kartingowe Centrum KCR w Starym MieścieKartingowe Centrum KCR w Starym MieścieKartingowe Centrum KCR w Starym Mieście
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6 maja br. odbył się dziewiąty już 
Rajd Rowerowy, w którym udział 
wzięły 453 osoby. To o ponad sto 
osób więcej niż w roku ubiegłym. 
Na  linię  startu  w  Żychlinie,  pomimo 

nieco deszczowej pogody, przybyła liczna 
grupa osób. 
Trasa  tegorocznego  rajdu  liczyła  27 

km, dla urozmaicenia prowadziła droga-
mi gruntowymi oraz asfaltowymi. W po-
łowie  trasy w Liścu Wielkim był zorga-
nizowany postój, uczestnicy rajdu mogli 
odpocząć  i  skorzystać  z  poczęstunku 
dla  nabrania  sił  na  dalszą  część  rajdu 
Podczas postoju uczestnicy mogli wziąć 
udział  w  konkurencjach  sportowych, 
a także obejrzeć pokaz taneczny w wyko-
naniu zespołu Lawina.

Na mecie w miejscowości Modła Kró-
lewska  wszyscy  uczestnicy  otrzymali 
pamiątkowe dyplomy. Tradycyjnie na za-
kończenie  rajdu  rozlosowano  nagrody, 
w  tym  rower  ufundowany  przez  Urząd 
Gminy Stare Miasto. 
Celem rajdu jest również propagowa-

nie aktywnego i zdrowego spędzania wol-

nego czasu, jak również 
wspólna  zabawa  oraz 
integracja  ludzi  dzielą-
cych tę samą pasję.
Wszystkim uczestni-

kom  rajdu  dziękujemy 
za  przybycie,  sponso-
rom  i  patronom  me-
dialnym  za  nagrody 

i promocję rajdu rowerowego w gminie 
Stare Miasto. Dziękujemy również służ-
bom  porządkowym:  policji  i  straży  po-
żarnej  za  zabezpieczenie  imprezy  oraz 
służbom  medycznym  za  opiekę  nad 
zdrowiem rowerzystów.

KM

Ponad 450 osób
na gminnym
rajdzie rowerowym

Kilka godzin po rajdzie rowero-
wym odbyły się obchody Gmin-
nego Dnia Strażaka w Modle Kró-
lewskiej.
Święto strażaków rozpoczęło się uro-

czystą  mszą  świętą,  po  której  odbyła 
się  część ofi cjalna  imprezy. Najbardziej 

zasłużonym  druhom  wręczono medale 
i odznaczenia.
Złote  Medale  za  Zasługi  dla  Pożar-

nictwa  otrzymało    5  druhów,  Srebrne 
Medale za Zasługi dla Pożarnictwa  - 6 
druhów, Brązowe Medale za Zasługi dla 
Pożarnictwa – 14 osób, odznakę „Strażak 
Wzorowy” – 12 strażaków.
Prezes OSP w Modle Królewskiej Jerzy 

Rzepecki mówiło tym jak ważna jest rola 
straży pożarnej w naszej gminie. Powsta-
je  coraz  więcej  fi rm,  często  słyszymy 
o pożarach lasów czy łąk, dlatego straż 
pożarna musi  być  zawsze w pogotowiu 
w sytuacjach zagrożenia życia i mienia. 
Wójt i Przewodniczący Rady Gminy po-

dziękowali strażakom za trud  i poświę-
cenie, za udział w pracy samorządu, za 

pomoc w organizacji imprez kulturalnych 
i sportowych. 
Przy  okazji  święta  strażaków  uro-

czyście otwarto kolejny  już plac zabaw 
w  gminie    tym  razem  w  Modle  Kró-
lewskiej. Budowa placu  zabaw  została 
współfi nansowana w ramach rządowe-
go programu „Radosna Szkoła”, całko-
wita wartość budowy placu zabaw wy-
niosła 119 000 zł z czego połowa została 
pokryta ze środków Ministerstwa Edu-
kacji Narodowej.
Uroczystość uświetniła Orkiestra Sta-

romiejska pod dyrekcją   Krzysztofa Py-
dyńskiego,  występ  mażoretek  „Sigma”, 
uczniów ze Szkoły Podstawowej w Modle 
Królewskiej  i solistek ze Świetlicy Wiej-
skiej w Starym Mieście.

Dorota Dukarska
Karol Małolepszy

Gminny
Dzień
Strażaka
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Noc Świętojańska to najkrótsza 
noc w roku. Jest symbolem ognia, 
wody, Słońca, Księżyca, urodzaju, 
płodności, radości i miłości.
Powodów  do  świętowania  jest  więc 

wiele, dlatego IV edycja gminnej imprezy 
odbyła się 17 czerwca b.r roku w Liścu 
Wielkim  p.n.  „  Noc  Świętojańska  Nad 
Stawami w Liścu Wielkim”.
Na  festynie  zorganizowanym  przy 

strażnicy  OSP  pojawili  się mieszkańcy 
gminy,  chcący  wspólnie  świętować  tą 

niezwykłą  noc.  Biesiadę  rozpo-
częły występy artystyczne dzieci 
i młodzieży z zespołów Uśmiech 
oraz Lawina, działających w Ze-
spole  Szkół  w  Liścu  Wielkim. 
Później  na  scenie  pojawiła  się 
Orkiestra  Staromiejska  wraz 
z  Mażoretkami  Sigma  oraz  ze-
spół wokalny Interwałki z Zespołu szkół 
w  Żychlinie.  Kulminacyjnym  punktem 
imprezy była prezentacja wianków uple-
cionych z kwiatów polnych  i  ziół, które 
zostały własnoręcznie wykonane przez 
Koła Gospodyń Wiejskich z gminy Sta-
re Miasto. W konkursie na „Najładniej-
szy Wianek Nocy Świętojańskiej” brało 
udział 10 Kół. Za pomysłowość, nawią-
zanie do  tradycji  i wrażenie estetyczno 
– artystyczne wyróżniono panie z KGW 
z Kazimierowa, Kars i Liśca Wielkiego.
Jak przystało na obrzędy Nocy Świę-

tojańskiej, wianki zostały w uroczystym 
korowodzie  przeniesione  nad  stawy 
i  powierzone  falom  wód,  co  zgodnie 
z tradycją miało wróżyć miłość i szczę-
ście. Puszczanie wianków nie zakończy-

ło  imprezy,  ale  było  początkiem  zaba-
wy tanecznej pod gołym niebem, która 
trwała do późnych godzin.
Impreza  odbyła  się  dzięki  dofi nan-

sowaniu  przez:  Starostwo  Powiatowe 
w Koninie - „Zadanie z zakresu kultury, 
sztuki,  ochrony  dóbr  i  dziedzictwa  na-
rodowego”  realizowanego  ze  środków 
Powiatu  konińskiego;  Urzędu  Gminy 
Stare Miasto;  Stowarzyszenia  Rozwoju 
Wsi Lisiec Wielki  i Okolic; Koła Gospo-
dyń Wiejskich  z  Liśca Wielkiego;  Rady 
Sołeckiej  Liśca  Wielkiego;  OSP  Lisiec 
Wielki; Zespółu Szkół w Liścu Wielkim; 
Rady Rodziców przy Zespole Szkół w Li-
ścu Wielkim, Sołectwa Bicz oraz lokal-
nych sponsorów.

Justyna Tomczak
Albina Krawczyk

Pod hasłem „Powiat koniński – 
energia pokoleń” odbyło się te-
goroczne Wielkie Ruszenie Gmin 
Powiatu Konińskiego. Na tego-
rocznej XIII edycji imprezy, bawili 
się reprezentanci 14 gmin, które 
konkurowały ze sobą w prezenta-
cji tradycyjnych specjałów regio-
nalnych i dorobku kulturalnego, 
a także biorąc udział w międzypo-
koleniowych zmaganiach sporto-
wo-rekreacyjnych. 

Nieodzownym elementem Wielkiego 
Ruszenia  są  prezentacje  artystyczne 
gmin.  Gminę  Stare  Miasto  reprezen-
towały  INTERWAŁKI  z  Zespołu  Szkół 
w Żychlinie oraz Formacja GO, a o pro-
mocję lokalnej kultury i tradycji na spe-
cjalnie przygotowanych stoiskach, za-
dbało Stowarzyszenie Gospodyń Wiej-
skich Gminy Stare Miasto oraz Biblio-
teka Publiczna Gminy Stare Miasto. 

W  konkursie  na  najsmaczniejszą 
potrawę regionalną, panie ze Stowa-
rzyszenia  Gospodyń  Wiejskich  Gmi-
ny Stare Miasto zdobyły 3 miejsce za 
kluchy ziemniaczane szare, przygoto-
wane przez panią Sabinę Jankowską 
z Janowic.
Serdecznie gratulujemy.
 

Justyna Tomczak

Staromiejskie 
gospodynie na III 
miejscu

Noc Świętojańska 
Nad Stawami
w Liścu Wielkim
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Święto mieszkańców gminy – 
pod takim hasłem odbywały się 
główne uroczystości X edycji Dni 
Staromiejskich. W dniach 2 – 3 
czerwca można było wziąć udział 
w wielu imprezach i skorzystać 
z atrakcji zapewnionych przez 
organizatorów. 
2 czerwca w Urzędzie Gminy w Starym 

Mieście  odbyło  się  spotkanie  delegacji 
gmin  partnerskich  z  Niemiec,  Ukrainy, 
z Gminy Godów na Śląsku oraz z gminy 
Biała Waka z rejonu Soleczniki na Litwie. 
Właśnie z tą ostatnią gminą została pod-
pisana  umowa  o  partnerstwie.  Po  ofi -
cjalnym podpisaniu umowy i dyskusji na 
temat form współpracy zgromadzeni go-
ście udali się na boisko Orlik, gdzie trwał 
pierwszy Euroturniej Gmin Partnerskich 
o Puchar Wójta Gminy Stare Miasto.
Idea zorganizowania turnieju piłki noż-

nej przy udziale drużyn lokalnych i zagra-
nicznych  była  związana  ze  zbliżającym 
się wielkim świętem piłki nożnej – EURO 
2012. Na Staromiejskim Orliku zapano-
wała prawdziwa piłkarska atmosfera.
Gdy na boisku Orliku trwały zmagania 

piłkarskie, w tym samym czasie na Zbior-
niku Retencyjnym odbywały się VI Zawo-
dy Windsurfi ngowe o Puchar Marszałka 
Województwa  Wielkopolskiego  i  Wójta 
Gminy Stare Miasto. Wietrzna pogoda nie 
zniechęciła zawodników, dzielnie dawali 
sobie radę łapiąc wiatr w żagiel.
Po  południu  na  placu  przy  Zbiorniku 

Retencyjnym odbył się Przegląd Orkiestr 
Dętych  pn.  „Muzyka,  Obraz,  Kultura”. 
Można  było  usłyszeć  i  zobaczyć  prze-
marsze  i występy orkiestr Dętych wraz 
z mażoretkami z gmin Rychwał, Rzgów, 
Słupca i Stare Miasto. Wieczorem odbyła 
się dyskoteka.
Niedziela  3  czerwca  również  wypeł-

niona  była  wieloma  atrakcjami.  Przed 
południem  oficjalnie  otwarto  powstałe 
w Starym Mieście ”Centrum Kartingowe 
Radol” – na ul. Ogrodowej za Restauracją 
Staromiejską. Jest to pierwszy w powie-
cie konińskim tor gokartowy, wyposażony 
w asfaltową nawierzchnię i obłożoną opo-
nami trasę. Do dyspozycji miłośników mo-
toryzacji oddano 10 gokartów. Swoich sił 
na torze spróbował Wójt Gminy, gratulując 
tej inicjatywie i podkreślając, że tor kartin-
gowy to dodatkowa promocja gminy.
W  niedzielne  popołudnie  ponownie 

przenieśliśmy  się  na  teren  placu  przy 
Zbiorniku Retencyjnym,  gdzie  odbywały 
się główne obchody Dni Staromiejskich. 
Wójt wraz z Wiceprzewodniczącym Rady 
Gminy  przywitali  mieszkańców,  przy-
byłych gości, delegacje z zagranicy i de-
legacje gmin powiatu konińskiego. Wójt 

Święto mieszkańców 
gminy - X edycja
Dni Staromiejskich
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podziękował również wszystkim sponso-
rom i tym, którzy przyczynili się do zor-
ganizowania tegorocznej edycji Dni Sta-
romiejskich, oraz życzył udanej zabawy. 
Po ofi cjalnych przemowach  zaczęła  się 
część artystyczna. Zgromadzona licznie 
publiczność  mogła  podziwiać  występy 
artystów z tereny gminy.
Profesjonalny występ wokalny  zapre-

zentowały  wokalistki  z  zespołu  „Bjuti” 
oraz  „Interwałki”, występy  tańca nowo-
czesnego i ludowego zaprezentowały ze-
społy  „Uśmiech”  i  „Lawina”. Występom 
scenicznym towarzyszyło szereg atrakcji 
dodatkowych, w szczególności dla dzieci. 
Dużym  zainteresowaniem  cieszyły  się 
warsztaty  papierniczo  drukarskie  zor-
ganizowane  przez  Bibliotekę  Publiczną 
w  Starym Mieście.  Dzieci  miały  okazję 
zobaczyć  jak  powstaje  papier,  a  nawet 
mogły  sobie  go  samemu wykonać.  Pi-
rackie malowanie twarzy wykonywali dla 
dzieci  animatorzy  w  strojach  korsarzy. 
Dla najmłodszych były również dmucha-
ne zamki, zjeżdżalnie, a także możliwość 
przejażdżki kucykiem.
Gdy zbliżał się wieczór nadszedł czas 

na  główne  koncerty,  na  początku  wy-
stąpiła „Formacja GO”, a następnie sce-
na  należała  do  zespołu  VOX  –  głównej 
gwiazdy wieczoru. Kolejnym koncertem 
był widowiskowy występ coverowy „Lady 
GaGa”.  Ostatni  dzień  święta mieszkań-
ców gminy zakończył się dyskoteką. 
Tegoroczna  X  edycja  Dni  Staromiej-

skich  jak mogliśmy się przekonać obfi -
towała w moc atrakcji. Przybyłych gości 
nie  zniechęciła  nawet  deszczowa  po-
goda.  Serdecznie  dziękujemy  za  liczne 
przybycie. Wyrazy podziękowania należą 
się  również dla organizatorów, sponso-
rów i patronów medialnych, a także dla 
wykonawców i osób odpowiedzialnych za 
porządek i bezpieczeństwo.

Karol Małolepszy
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W dniach od 22 do 24 czerwca 
2012 roku delegacja Gminy Sta-
re Miasto przebywała w Gminie 
Godów. Celem podróży był udział 
w festynie Sportowo – Biesiad-
nym organizowanym przez naszą 
gminę partnerską. 
Główne uroczystości odbyły przy kom-

pleksie sportowo-rekreacyjnym w Godo-
wie.  Festyn  został  zorganizowany w  ra-
mach polsko-czeskiego projektu „Kultura 
i sport nas zbliża”. Na zaproszenie Gminy 
Godów  w  festynie  sportowo-biesiadnym 
udział  wzięli  przedstawiciele  Stowarzy-
szenia Team Stare Miasto wraz z pracow-
nikiem Urzędu Gminy Stare Miasto.

Część  sportowa  festynu,  była  licz-
nie  reprezentowana  przez  uczestników 

z Polski jak i z Czech. Na część sportową 
składał  się  turniej  piłki  siatkowej  męż-
czyzn, biegi przedszkolaków, bieg na milę, 
bieg  główny  na  dystansie  10,2  km  oraz 
Nordic Walking na dystansie 3,4 km i 6,8 
km.  Organizatorem  biegów  była  Gmina 
Godów przy współudziale Klubu Sporto-
wego „FORMA” z Wodzisławia Śląskiego. 
Ważnym  punktem  programu  sporto-
wego dla nas był  Turniej Piłki Siatkowej 
Mężczyzn o Puchar Wójta Gminy Godów 
w  którym  udział  wzięli  przedstawiciele 
Stowarzyszenia Team Stare Miasto. Piotr 
Szyszyński,  Mariusz  Piotrowski,  Marcin 
Kieliszak i Rafał Lingowski zaciekle bro-
niąc honoru Gminy Stare Miasto. Dzięku-
jemy  naszej  reprezentacji  –  Team  Stare 
Miasto - za udział w rywalizacji sportowej 
i  zapraszamy  wszystkich  chętnych  do 
udziału w gminnych rozgrywkach ligi siat-
kówki w Gminie Stare Miasto.

Team Stare Miasto

„Dobry  człowiek  jest  jak  małe  świa-
tełko.  Wędruje  poprzez  mroki  naszego 
świata i na swojej drodze zapala zgaszone 
gwiazdy”.

Phil Bosmans

Motto autorstwa Phila Bosmansa 
przyświecało XIII obchodom Dnia 
Integracji w Żychlinie, który był 
w tym roku pierwszą imprezą Dni 
Staromiejskich.

Plac  przy  strażnicy  Ochot-
niczej  Straży  Pożarnej  w  Ży-
chlinie  zamienił  się  tego  dnia 
w  miasteczko  integracyjne. 
W  niedzielne  popołudnie  27 
maja 2012 roku, na placu OSP 
Żychlin Wójt Gminy Stare Mia-
sto  Pan  Ryszard  Nawrocki 
dokonał otwarcia imprezy rzu-
cając  wraz  z  organizatorami 
kolorowe piłki dzieciom.
Podczas Dnia  Integracji  do-

konano  uroczystego  otwarcia 
siłowni zewnętrznej. Na placu 
zabaw  w  Żychlinie  zamonto-
wano 5 urządzeń służących do 
treningu siłowego  i  rekreacyj-
nego na świeżym powietrzu.

Impreza miała  charakter  ponadlokalny, 
ponieważ uczestniczyli w niej mieszkańcy 
Gminy Stare Miasto jak również dzieci i mło-
dzież wraz ze swoimi rodzinami ze Specjal-
nego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego 
z Konina  i Rychwała. Tradycyjnie  imprezę 
uświetnili artyści szkół podstawowych, gim-
nazjalnych naszej gminy i Iga Brzezińska ze 
swoim tatą Tomaszem Brzezińskim.
Wielkim zainteresowaniem cieszyły się 

konkursy rodzinne, sportowe i rekreacyj-
ne. Konkursy dla dzieci  i  rodzin przygo-
towali  nauczyciele  miejscowych  świetlic 
opiekuńczo  – wychowawczych. Wszyscy 
otrzymali nagrody. Prawdziwą frajdą były 
chodzące maskotki.
W  organizację  imprezy  włączyli  się 

czynnie: Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów  Alkoholowych,  OSP  Żychlin, 
Koło Gospodyń Wiejskich z Żychlina i Ja-
nowic oraz placówki oświatowe oraz radni 
z Żychlina. Serdecznie dziękujemy również 
pracownikom Biblioteki Publicznej w Sta-
rym Mieście, którzy zapewniali najmłod-
szym wiele atrakcyjnych gier i zabaw. Pa-
nie z KGW przygotowały wspaniałe, trady-
cyjne dla tego regionu posiłki. A wszystko 
to było bezpłatne, ponieważ dobroczyńcy 
okazali wielkie serce udzielając wsparcia 
organizatorom w przygotowaniu imprezy. 
Dzień Integracji obfitował w liczne atrakcje, 

dzięki czemu zgromadził na placu rzesze lu-
dzi nie tylko z Gminy Stare Miasto. Tak więc, 
cel jaki przyświeca imprezie już od kilku lat 
– integracja społeczności lokalnej, umacnia-
nie więzi międzyludzkich – został osiągnięty, 
tym bardziej, że pogoda dopisała.

Maria Szumigalska
Kierownik GOPS

Gminny Dzień  integracji

Stowarzyszenie Team Stare Miasto 
w partnerskiej Gminie Godów 
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18 kwietnia 2012 roku odbyło 
się spotkanie w Filii Biblioteki 
Publicznej Gminy Stare Miasto 
w Modle Królewskiej, które było 
uwieńczeniem prac remontowych 
tj. m.in. wymianę zużytej stolar-
ki okiennej, wykładziny, montaż 
nowych drzwi wejściowych, ma-

lowanie całego lokalu, montaż 
alarmu przeciwwłamaniowego.
Biblioteka teraz całkowicie odmieniona, 

wyposażona w  nowe  biurka  i  kompute-
ry,  stała  się  bardziej  nowoczesna,  prze-
strzenna i funkcjonalna. Dzięki udziałowi 
w Programie Rozwoju Bibliotek, do któ-
rego  Biblioteka  Publiczna  Gminy  Stare 
Miasto przystąpiła w ubiegłym roku jako 

biblioteka wiodąca Filia w Modle Królew-
skiej otrzymała w darze sprzęt kompute-
rowy w tym: dwa zestawy komputerowe, 
urządzenie  wielofunkcyjne  (drukarka, 
skaner,  ksero)  oraz aparat  fotograficzny. 
Dzięki  temu  uruchomiona  została  czy-
telnia  internetowa  na  dwa  stanowiska 
komputerowe z bezpłatnym dostępem do 
internetu.

Dodatkowo Biblioteka  otrzymała  jesz-
cze jeden komputer na którym zainstalo-
wany został program biblioteczny Sowa, 
który pozwoli na informatyzację bibliote-
ki  także w  sferze  udostępniania  statusu 
zbiorów on-line.
Na dzień dzisiejszy na czytelników czeka 

księgozbiór składający się z ok. 10 000 wo-
luminów ze wszystkich dziedzin wiedzy.

D.W.

Odnowiona biblioteka 
w Modle Królewskiej

Biblioteka Publiczna Gminy Stare 
Miasto uzyskała pozytywną ocenę 
wniosku złożonego w Programie 
Wieloletnim Kultura +, w priory-
tecie „Infrastruktura bibliotek”. 

  Program  Wieloletni  Kultura  +  re-
alizowany  przez  Ministerstwo  Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w latach 2011 
-2015 zakłada udzielanie dotacji na bu-
dowę nowych  i  rozbudowę  istniejących 
bibliotek zwłaszcza w małych gminach 
wiejskich i miejsko - wiejskich. Na ten cel 

dotychczasowo przeznaczono 26 mln zł, 
z których skorzystało 56 bibliotek w ca-
łym kraju.
Realizacja  programu  ma  za  zadanie 

przyczynić  się  do  zwiększenia  dostępu 
do kultury i zachęcania mieszkańców do 
uczestnictwa w życiu kulturalnym. 
  Złożony  wniosek  pn.  „Biblioteka  Pu-

bliczna Gminy Stare Miasto miejscem dla 
każdego”  zakłada  wybudowanie  nowej 
siedziby  biblioteki,  która  obecnie  mieści 
się w wynajmowanych  pomieszczeniach 
przy ulicy Głównej w Starym Mieście. 
 Wśród  35 wniosków  złożonych  przez 

biblioteki w całym kraju, pozytywną oce-
nę uzyskało 30 z nich. Dzięki pozytywnej 
weryfikacji  Biblioteka  Publiczna  Gminy 
Stare Miasto uzyska dotację w wysokości
942  000  zł  na  budowę  nowej  siedzi-
by.  Całkowity  koszt  inwestycji  wyniesie
2 356 414 zł. Pozostałe nakłady to środki 
organizatora  wnioskodawcy  czyli  Gminy 
Stare Miasto.
Nowy  budynek  biblioteki  będzie  mie-

ścił się obok Urzędu Gminy Stare Miasto 
w  miejscu  jego  starej  części.  Bibliote-
ka  posiada  już  projekt  architektoniczny 
i  pozwolenia  na  budowę.  Rozpoczęcie 

inwestycji  planowane  jest  na  wrzesień 
tego roku, a  jej  zakończenie na  listopad 
2014r.  Uzyskanie  dotacji  to  duży  krok, 
który  przyśpieszy  proces  inwestycyjny. 
Budynek, który powstanie będzie spełniał 
najwyższe standardy nowoczesnej i przy-
jaznej czytelnikowi biblioteki, będzie także 
przystosowany dla potrzeb osób niepeł-
nosprawnych.  Projekt  nowego  budynku 
zakłada  powstanie  675  m2  powierzchni 
użytkowej  usytuowanej  na  3  kondygna-
cjach.

Karol Małolepszy
Małgorzata Ast

Dotacja
na nową
siedzibę 
biblioteki
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Wakacje rozpoczęły się na dobre, 
uczniowie opuścili szkolne mury 
i udali się na letni wypoczynek. Nie 
każdy jednak ma w planach wy-
jazd czy innego rodzaju ciekawie 
zorganizowany wolny czas. Naj-
częstszą przyczyną tej sytuacji są 
niewystarczające środki finanso-
we. Co w tej sytuacji zrobić można 
z wakacyjnym wolnym czasem ? 
Można skorzystać z jednej z wielu 
form wypoczynku organizowane-
go na terenie Gminy Stare Miasto. 
Dzieci i młodzież z Gminy Stare Miasto 

mają  możliwość  skorzystania  podczas 
wakacji  z  wielu  proponowanych  wyjaz-
dów,  zielonych  szkół  czy  półkolonii.  Do 

zorganizowania  letniego  wypoczynku 
włączył  się  Urząd  Gminy,  Gminna  Ko-
misja Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych, szkoły z terenu gminy, Biblio-
teka Publiczna Gminy Stare Miasto oraz 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Młodzież szkolna z Gimnazjum w Liścu 

Wielkim i Starym Mieście oraz z Zespołu 
Szkół w Żychlinie może w miesiącu lip-
cu korzystać z atrakcji basenu „Rondo” 
w Koninie. Wyjazdy na  basen odbywają 
się w ramach nauki pływania pod okiem 
wykwalifi kowanych instruktorów.
Dla  dzieci  z  rodzin  podwyższonego 

ryzyka  zorganizowano  kolonie  w  miej-
scowości Łazy i Jarosławiec nad Bałty-
kiem.  Natomiast  w  sierpniu  w  Gimna-
zjum w Starym Mieście zaplanowane są 
półkolonie dla dzieci, których rodzice są 
ubezpieczeni w KRUS. W dniach 20-24.08 

zostały zaplanowane kolonie dla 27 oso-
bowej grupy dzieci w ośrodku wypoczyn-
kowym w Rogoźnie k/ Poznania.
Podczas  wakacji  Biblioteka  Publicz-

na Gminy Stare Miasto przy współpracy 
z Gminną Komisją Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych oraz GOPS organizuje 
zajęcia w  bibliotece  urozmaicone wyjaz-
dami turystycznymi. Odbył się już wyjazd 
dzieci do gospodarstwa agroturystycznego 
w miejscowości Trójka, do Zamku i Parku 
w Gołuchowie. W planach jest zwiedzanie 
Muzeum  Pracowni  Literackiej  Arkade-
go Fiedlera w Poznaniu – Puszczykowie. 
Będą także wyjazdy do Lądu nad Wartą 
i Torunia. Podczas każdego wyjazdu dzieci 
mają zapewniony prowiant i napoje.
Wyjazdy  turystyczno  –  krajoznawcze 

zorganizowały  szkoły  z  terenu  gminy. 
Między  innymi y na „Zieloną szkołę” do 
Mikorzyna, do ZOO w Poznaniu i Łodzi – 
Borysewie, na basen do Wrześni, Bisku-
pina i Inowrocławia.
Ciekawie i twórczo można spędzić wolny 

czas W Świetlicy Wiejskiej w Starym Mie-
ście.  Organizowane  są  tam  „Artystyczne 
Wakacje” czyli  cykl  zajęć  teatralno  - wo-
kalnych  oraz  plastycznych.  Podobne  za-
jęcia odbywać się będą w każdy czwartek 
w Wiejskim Klubie Kultury w Liścu Małym. 
W piątkowe wakacyjne popołudnia warto 
wybrać  się  do  Świetlicy Wiejskiej  w  Sta-
rym  Mieście  gdzie  odbywać  się  będzie 
wakacyjny  kurs  tańca  mażoretkowego.
Wszelkich  informacje  na  temat  letniego 
wypoczynku są udzielane w Urzędzie Gmi-
ny lub pod nr tel. tel. 63 241-62-16 wew. 221

Karol Małolepszy
Jadwiga Janiak

„Nie dla mnie promile i narkoty-
ki” pod takim hasłem odbyły się 
17 maja w Zespole Szkół w Ży-
chlinie XIV Turniej Wiedzy o uza-
leżnieniach oraz spotkanie pod-
sumowujące działalność Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych. 
 Na spotkanie zaproszono dyrektorów 

gminnych placówek oświatowych, przed-
stawicieli władz gminy, oraz Policji.
Przewodnicząca Gminnej Komisji Roz-

wiązywania  Problemów  Alkoholowych 
– Jadwiga Janiak, zabierając głos wpro-
wadziła  do  dyskusji  temat  działalności 
komisji  oraz  istoty  profi laktyki  i  uświa-
damiania dzieci od najmłodszych  lat na 
temat  szkodliwości  alkoholu  i  innych 

groźnych  używek  oraz  substancji  odu-
rzających.  Następnie  Przewodnicząca 
wraz z Wójtem Gminy wręczyła przyby-
łym gościom podziękowania.
Na  spotkaniu  zaprezentowano  sze-

reg działań, które odbyły się w gminie 
na  przestrzeni  minionych  lat,  których 
celem  była  profi laktyka,  edukacja 
i  uświadamianie  społeczeństwa  na 
temat  uzależnień.  Spotkanie  zostało 
uświetnione  częścią  artystyczną,  nie 
zabrakło wystąpień wokalnych, tanecz-
nych dzieci i młodzieży z Zespołu Szkół 
w Żychlinie.
Działalność osób wspierających walkę 

z używkami  jest bardzo ważną kwestią 
w codziennej rzeczywistości, gdzie coraz 
częściej  słyszy  się  o  nowych  rodzajach 
substancji odurzających i łatwym dostę-
pie do nich, o cichym przyzwoleniu społe-

czeństwa na spożywanie alkoholu przez 
nieletnich. 
Profi laktyka i świadomość musi pełnić 

bardzo istotną rolę w wychowaniu dzieci 
i  młodzieży  szkolnej.  Należy  przekazy-
wać  najmłodszym  pozytywne  wzorce 
i podkreślać skutki wynikające z używa-
nia środków psychoaktywnych.

Karol Małolepszy

„Nie dla mnie promile i narkotyki”

Najlepszy letni wypoczynek 
tylko w Starym Mieście
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„Dobra energia dla wszystkich” to 
hasło przewodnie obchodzonego 
23 kwietnia „Dnia Ziemi” w Szko-
le Podstawowej w im. Miry Stani-
sławskiej-Meysztowicz w Żdża-
rach. 

Podczas  obchodów  „Dnia  Ziemi” 
uroczyście został otwarty punkt przed-
szkolny w Żdżarach, współfi nansowany 
z  funduszy  unijnych w  ramach  projek-
tu  „Na  dobry  początek”.  Jest  to  jeden 
z trzech takich punktów oprócz Kazimie-
rowa  i  Rumina  powstałych  na  terenie 
gminy Stare Miasto. Punkt przedszkolny 

zagwarantuje  naj-
młodszym  opiekę 
nauczyciela,  po-
moce  dydaktyczne 
oraz  szereg  zajęć 
z  języka  angielskiego  i  gimnastyki  ko-
rekcyjnej.  Zapewnione  będzie  również 
wsparcie psychologa i logopedy.
Na uroczystość została zaproszona pa-

tronka szkoły Mira Stanisławska- Meysz-
towicz – obecnie mieszkająca w Australii, 
wieloletnia  działaczka  proekologiczna, 
założycielka  i  prezes  Fundacji  Nasza 
Ziemia, warto wspomnieć, że to ona jest 
pomysłodawcą, popularnej akcji prowa-
dzonej od 1994 roku pt. „Sprzątanie Świa-

ta”. Patronka szkoły przedstawiała moż-
liwości stosowania odnawialnych źródeł 
energii, zwłaszcza coraz bardziej wydaj-
nego  wykorzystania  energii  słonecznej, 
przedstawiła również negatywne aspek-
ty  budowania  elektrowni  atomowych, 
których jest przeciwniczką. 
Po części oficjalnej dzieci i zgromadzeni 

goście wykonali symboliczny gest w posta-
ci posadzenia drzewek na terenie szkoły. 

MK

„Dobra energia
dla wszystkich” 

Zbliżający się koniec roku szkolnego 
oraz wakacyjne plany są z pewnością 
jednymi z najważniejszych tematów 
rozmów wszystkich uczniów. Jed-
nak gimnazjaliści z Zespołu Szkół 
w Liścu Wielkim jeszcze przed wa-
kacjami chcieli się pochwalić swoimi 
projektami zrealizowanymi w ra-
mach II edycji programu „e-szkoła 
– Moja Wielkopolska”. Prezentacja 
projektów odbyła się 26 czerwca 
w Zespole Szkół w Liścu Wielkim.
Projekt  „e-szkoła”  realizowany  jest 

przez  Samorząd Województwa Wielko-
polskiego, Uniwersytet  im. Adama Mic-
kiewicza w Poznaniu oraz przez Ogólno-
polską Fundację Edukacji Komputerowej. 
Cel programu to wdrożenie w szkołach 
rozwojowych  programów  nauczania 
opartych na metodzie projektu i naucza-
nia  problemowego,  nauczanie  to  jest 
wsparte poprzez  internetową platformę 
edukacyjną. Ważnym aspektem projektu 
jest wykorzystanie w nauczaniu najnow-
szych  technologii  informatycznych  i  ko-
munikacyjnych.

W ramach projektu przewidziano 32 wy-
kłady z nauk przyrodniczych i matematyki, 
w  których  będą  uczestniczyli  uczniowie. 
Część z nich bezpośrednio na sali wykła-
dowej,  a  pozostali  „online”  czyli  poprzez 
przesyłanie wykładu przez internet.
Gimnazjaliści z Zespołu Szkół w Liścu 

Wielkim utworzyli 3 zespoły realizujące 
niezależne projekty koordynowane przez 
opiekunów:  Dariusza  Wróblewskiego, 
Jolantę Jaśkowiak i Jolantę Kamińską. 
Pierwszy  projekt  zakładał  ukazanie 

walorów  przyrody  w  postaci  mokradeł 
w Krągoli, podmokłych  terenów nie na-
ruszonych przez człowieka. Tereny te są 
środowiskiem naturalnym wielu okazów 
zwierząt i roślin często będących pod ści-
słą ochroną. Uczniowie zrealizowali pro-
jekt w postaci reportażu fi lmowego i foto-
grafi cznego. Na uwagę zasługuję umie-
jętność obserwacji i uwiecznienie na ma-
teriale fi lmowym zwierząt w naturalnym 
środowisku.  Mokradła  przedstawione 
przez uczniów mogą stać się interesują-
cym miejscem zwłaszcza dla ornitologów 
czy fotografów przyrody i krajobrazu.
Następna grupa projektowa przygoto-

wała przewodnik  turystyczny dla rowe-
rzysty. Wytyczono szlak rowerowy, który 

na  swojej  trasie  przewiduje  zwiedzanie 
zabytkowych  obiektów  w  Gminie  Sta-
re Miasto. Na mapie zostały oznaczone 
najciekawsze  miejsca  w  gminie,  które 
uczniowie  zaprezentowali  na  materiale 
fi lmowym  i  opatrzyli  informacją  histo-
ryczną w postaci komentarza narratora.
Następny  projekt  jest  ściśle  związa-

ny  z  matematyką,  kolejna  grupa  pro-
jektowa  postanowiła  wykonać  makietę 
szkoły  z  rzeczywistym  odwzorowaniem 
1:1000. Zespół projektowy najpierw zebrał 
wszystkie  niezbędną  pomiary,  następnie 
przygotował plan makiety oraz elementy, 
z których się składa. Wykonana makieta 
zawiera wszystkie  detale  z  precyzyjnym 
odwzorowaniem  (  odwzorowano  nawet 
bociana białego, który ma swoje gniazdo 
na kominie szkoły). Równolegle z powsta-
waniem makiety, uczniowie wykonali przy 
pomocy specjalistycznego oprogramowa-
nia komputerowego drugą makietę, ale już 
w wersji cyfrowej. Zaletą wersji cyfrowej 
jest możliwość wirtualnego powiększania 
obiektu, obracania o  dowolny kąt czy też 
możliwość sprawdzenia wymiarów dane-
go elementu budynku. Uczniowie zareje-
strowali cały proces powstawania makiet 
na materiale filmowym.
Trzeba  podkreślić  aktywny  udział 

uczniów  w  realizacji  swoich  projektów, 
tym bardziej, że sami wyszli z pomysłem 
oraz samodzielnie wykonali całą pracę, 
traktując projekt jako wyzwanie. Zespoły 
projektowe przy realizacji swoich zadań 
korzystały z wyposażenia szkolnego la-
boratorium projektowego (dofi nansowa-
nego w ramach projektu „e-szkoła”). 

Karol Małolepszy

E-szkoła
w Liścu
Wielkim
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W Szkole Podstawowej w Barczy-
głowie po raz kolejny odbyła się 
impreza propagująca głośne czy-
tanie dzieciom, w ramach kampa-
nii społecznej „Cała Polska czyta 
dzieciom”. Celem akcji jest uświa-
damianie znaczenia czytania dzie-
ciom dla ich wszechstronnego 
rozwoju, jako najlepszej inwesty-
cji w ich przyszłość. 

W  tym  roku  gościem  honorowym 
był autor książek dla dzieci  i młodzieży 
Marcin  Pałasz.  Zaproszeni  goście  oraz 
sam  pisarz,  czytali  dzieciom  fragmen-
ty  jego  książki  pt.:  „Wakacje w wielkim 
mieście”. Uczniowie ze szkół podstawo-
wych z terenu gminy, którzy przybyli na 
tę uroczystość mieli do wykonania sze-
reg ciekawych i zabawnych zadań, m.in. 
układali przepis na rosół, który w sposób 
pełen humoru oceniała jedna z uczennic 
naszej szkoły, wcielając się w rolę znanej 
restauratorki Magdy Gessler. Były także 
krzyżówki, rozsypanki wyrazowe tytułów 
książek Marcina Pałasza, praca ze słow-
nikiem,  piosenki.  Ciekawym  akcentem 
były krótkie scenki uczniów wcielających 
się w postaci z książek pisarza.
Na koniec spotkania uczniowie twórczo 

pracowali z panem Marcinem Pałaszem 
układając wiersz - rymowankę zaczyna-
jący się od słów „Cała Polska czyta dzie-
ciom…”. Dzieci i nauczyciele uczestniczą-
cy  w  spotkaniu  otrzymali  pamiątkowe 
certyfi katy, dyplomy i książki ufundowane 
przez Urząd Gminy w Starym Mieście do 

biblioteki szkolnej. Marcin Pałasz podpi-
sywał swe książki i rozmawiał z młodymi 
czytelnikami. 
Całe  przedsięwzięcie  przygotowała 

pani Wiesława Jakubowska przy współ-
pracy  bibliotekarki  Anety  Żarczyńskiej 
oraz innych nauczycieli. W tym roku w or-
ganizację włączyła się również Biblioteka 
Publiczna Gminy Stare Miasto.
Dziękujemy drukarni Dagraf z Koła za 

pomoc w przygotowaniu imprezy.
Aneta Żarczyńska

Wiesława Jakubowska

Zbieranie plastikowych nakrętek 
to bardzo prosty sposób, aby ko-
muś pomóc i jednocześnie pomy-
śleć o ekologii. Zebrane nakrętki 
trafiają do firm recyklingowych, 
które zajmują się ponownym prze-
twarzaniem odpadów a za uzyska-
ne nakrętki płacą pieniądze, które 
w przypadku dzieci chorych tra-
fiają do fundacji a te z kolei kierują 
pomoc finansową do dzieci do-
tkniętych ciężką chorobą lub skut-
kami nieszczęśliwego wypadku.
Producent  może  przetworzyć  odpady 

na nowe nakrętki, opakowania plastikowe, 
rury PCV, obudowę do komputerów, itp.
Zbierając nakrętki uczniowie uczą się 

segregacji odpadów u źródeł tzn. w swo-
ich  gospodarstwach  domowych.  Jest 
to  element  wychowania  ekologicznego, 
bardzo  istotny  w  działaniach  na  rzecz 
ochrony  środowiska.  Taka  akcja  uczy, 
że należy wrzucać zgniecione butelki do 
kosza lub kontenera bez nakrętek, po to 

żeby zmniejszyć ilość niepotrzebnych od-
padów,  kosztów  transportu  i  rozwiązać 
problem ich magazynowania. Uczniowie 
Zespołu Szkół w Liścu Wielkim zebrali 23 
marca 19 823 nakrętek. Okazało się, że na 
terenie naszej gminy znajduje się dziecko 
potrzebujące takiej formy pomocy.
Pani Dyrektor Agnieszka Niekochańska 

zaprosiła rodziców chorego dziecka Wik-
torka z Modły Królewskiej do szkoły i prze-
kazała zebrane przez uczniów nakrętki.
Cieszymy  się,  że  zebrane  przez  nas 

nakrętki pomogą w jakimś stopniu w le-
czeniu  dziecka  w  Berlinie.  Dziękujemy 

uczniom  i  ich  rodzicom  za  zrozumienie 
i okazaną pomoc, a Wiktorkowi życzymy 
dużo zdrowia.

Anna Jankowska - Krawczyk

Nakrętka
dla
Wiktorka

 „Cała 
Polska 
czyta 
dzieciom”



15

WIADOMOŚCI STAROMIEJSKIEWIADOMOŚCI STAROMIEJSKIE

1 kwietnia br. po raz czwarty, 
dbając o kultywowanie tradycji 
wielkanocnych, w strażnicy OSP 
w Żychlinie, odbyła się impreza 
środowiskowa pod nazwą „Za-
jączek dla Oliwii”. Po raz drugi 
połączona ona została z akcją 
charytatywną na rzecz uczennicy 

Zespołu Szkół im. Jana Pawła II 
w Żychlinie borykającej się z po-
ważną chorobą. 
Imprezę  uświetniły  występy  zespo-

łów  ludowych:  „Winniczanki”  z Winnicy, 
„Świętojanki”  ze  Święćca,  „Uśmiech” 
z  Liśca  Wielkiego.  Artystyczną  część 
programu  wzbogaciły  również  występy 
dzieci i młodzieży Zespołu Szkół im. Jana 
Pawła II w Żychlinie.
Imprezie  towarzyszyły  dodatkowe 

atrakcje  pod  hasłem  „Warsztaty  z  Za-
jączkiem w tle”. Było to m. in. tworzenie 
elementów dekoracyjnych z soli pod czuj-
nym okiem p. Magdaleny Siwek i tworze-
nie wyrobów z siana pod kierunkiem p. 

Jadwigi Pachciarz oraz stylizacja  fryzur 
przygotowana  przez  zakład  fryzjerski 
„Visage” p. Krzysztofa Głaczyńskiego, jak 
również loteria fantowa. W akcję włączy-
ły się  także zuchy  i harcerze kwestując 
wśród zebranych na uroczystości. Moż-
na było również spróbować tradycyjnych 
wielkanocnych  wypieków  przygotowa-
nych  przez  rodziców  i  uczniów  ZSEU 
w  Żychlinie  oraz  zakupić  ozdoby  wiel-
kanocne  własnoręcznie  przygotowane 
przez uczniów gimnazjum.
Wszystkie  zebrane  pieniądze  zostały 

przekazane rodzicom Oliwii na  leczenie 
dziewczynki.

Joanna Pogorzelska 
Anna Kaczmarek

Zajączek
dla Oliwii

Uczniów Szkoły Podstawowej 
w Starym Mieście odwiedził 11 
czerwca niesamowity samochód 
z lektorem języka niemieckiego. 
Dlaczego niezwykły? Ponieważ 
zapakowany po brzegi pomocami 
dydaktycznymi, prezentami i wy-
pełniony mnóstwem energii.

W  warsztatach  prowadzonych  przez 
panią Joannę Wichłacz, lektorkę z Insty-
tutu  Goethego  uczestniczyły  dwie  grupy 
uczniów z klas czwartych, piątych i szó-
stych wraz z organizatorkami: panią Dy-
rektor Ireną Nowak i Martą Hossa. Celem 
zajęć było zachęcenie dzieci poprzez gry, 
zabawy,  konkursy  do  nauki  języka  nie-
mieckiego. Uczniowie podczas zajęć mieli 
okazję  nauczyć  się  nowego  słownictwa 
i przekonać, że nauka języka niemieckie-
go to nie tylko żmudna praca, ale również 
dobra zabawa. 
Deutsch-Wagen-Tour  jest  projektem 

realizowanym  przez  Goethe-Institut 
w  Warszawie  od  kwietnia  2009  roku. 
Partnerami  projektu  są:  Ministerstwo 
Spraw Zagranicznych Republiki Federal-
nej Niemiec, Ambasada Niemiec w War-
szawie,  Niemiecka  Centrala  Wymiany 
Akademickiej  (DAAD)  oraz  Polsko-Nie-
miecka Izba Przemysłowo-Handlowa.

Celem  projektu  „Deutsch-Wagen-
Tour”  jest  popularyzacja  nauki  języka 
niemieckiego w Polsce, zwiększenie mo-
tywacji uczniów do nauki języków obcych 
oraz zainspirowanie nauczycieli do zasto-
sowania  nowoczesnych metod  naucza-
nia. Uczestnicząc w zajęciach uczniowie 
i  studenci  mają  dodatkowo  możliwość 
praktycznego  zastosowania  języka  nie-
mieckiego i kontaktu z native speakers.

SP SM

Praktyczne
warsztaty
z językiem
niemieckim

W Szkole Podstawowej w Starym 
Mieście odbył się konkurs recy-
tatorski. Celem konkursu było 
popularyzowanie literatury po-
przez piękno słowa mówionego, 

zachęcenie uczniów do aktywne-
go uczestnictwa w kulturze. Ha-
słem przewodnim była przyroda. 
Zaprezentowało się 20 uczniów 
z klas I-VI, ze Szkół Podstawo-
wych w: Modle Królewskiej, Liścu 
Wielkim, Krągoli, Barczygłowie, 
Żychlinie i Starym Mieście.
Uczniów oceniono w 2 kategoriach wie-

kowych: klasy I - III, klasy IV - VI. W kate-
gorii klas I – III nagrody otrzymali: Hanna 
Gmachowska  (SP  Stare  Miasto);  Olga 
Brzęcka (SP Lisiec Wielki); Wanessa Bu-
dzińska (SP Stare Miasto); Mikołaj Kurtas 
(SP Stare Miasto). W kategorii klas IV - VI 
nagrodzono:  Martynę  Jonczyk  (SP  Sta-
re Miasto); Wiktora Bartczaka (SP Stare 
Miasto) i Michała Krycha (SP Stare Mia-
sto). Wyróżniono: Martynę Błaszczyńską 
(SP Stare Miasto),  Sandrę Nowicką  (SP 
Barczygłów) i Karolinę Robak (SP Modła 

Królewska). Nagrody i poczęstunek ufun-
dował  Urząd  Gminy  Stare  Miasto  oraz 
państwo Stanisławscy ze Starego Miasta.
Pani dyrektor  Irena Nowak pogratu-

lowała  uczniom  pięknych  prezentacji 
recytatorskich  oraz  wręczyła  nagrody, 
wyróżnienia i dyplomy za udział w kon-
kursie.

Ewa Papiernik
Grażyna Świerczyńska

Renata Plucińska 

Gminny
konkurs
recytatorski
„Uroki
Przyrody”
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W hali sportowej w Starym Mieście ro-
zegrano Turniej Siatkarski o Puchar Wój-
ta Gminy Stare Miasto. Udział w turnieju 
wzięły cztery drużyny.  Po długich i emo-
cjonujących rozgrywkach pierwsze miej-
sce zdobyła drużyna Team Stare Miasto II, 
drugie miejsce – Team Stare Miasto, trze-
cie zajęli siatkarze z Osiedla Słonecznego 
z Żychlina i miejsce czwarte należało do 
drużyny Old Boys ze Starego Miasta.

21 kwietnia w Urzędzie Gminy od-
był się Amatorski Turniej Szacho-
wy o  Puchar Przewodniczącego 
Rady Gminy. Była to już XVIII edycja 
corocznie organizowanego turnie-

ju, adresowanego do wszystkich 
miłośników królewskiej gry, grają-
cych na poziomie amatorskim.

Podczas tegorocznej edycji udział 
w zmaganiach wzięło 10 osób w różnym 
wieku. Najmłodsi z uczestników mieli za-
ledwie 7 lat.
Rozgrywki odbywały się w  systemie 

szwajcarskim czyli 7 rund po 15 minut 
dla każdego zawodnika. Nad prawidło-
wym przebiegiem turnieju czuwał profe-
sjonalny sędzia Polskiego Związku Sza-
chowego.
Po długiej rozgrywce, pełnej emocji 

i strategicznych przemyśleń poznaliśmy 
zwycięzców. Puchar Przewodniczącego 
Rady Gminy wywalczył Piotr Koziarski, 
drugie miejsce zdobył Andrzej Pomocka, 
miejsce trzecie zostało zdobyte przez Ja-

nusza Łukomskiego, zdobywczynią miej-
sca czwartego była Dagmara Adamczyk. 
Najmłodsi uczestnicy to Maja Kosmalska 
i  Jacek Koziarski – obydwoje urodzeni 
w 2005 roku.
Uczestnikom zostały wręczone pa-

miątkowe dyplomy, a  zwycięzcy otrzy-
mali drobne upominki w postaci sprzętu 
sportowego.

O  tym, iż 27 czerwca warto było 
przybyć do świetlicy w Starym Mie-
ście świadczy fakt, że mimo trwa-
jącego dwie godziny spotkania, nie 
było ani jednej osoby, która ze spo-
tkania by wyszła.

W  rozmowie z  prowadzącym spo-
tkanie Sławomirem Zasadzkim ksiądz 
Adam Boniecki opowiadał o  obrazach 
z  wczesnego dzieciństwa, momentach 
dla niego tragicznych i bolesnych: aresz-
towaniu ojca przez gestapo i wiadomości 
o jego śmierci jak i radosnych 
- Urodziłem się w 1934 roku w bardzo 

szczęśliwym domu. Było nas pięcioro ro-
dzeństwa. Wychowywaliśmy się w wiel-
kiej rodzinie, która się kochała i szano-

wała. Mieszkaliśmy w majątku ziemskim, 
Mój najmłodszy brat przyszedł na świat 
zaledwie kilka miesięcy przed śmier-
cią ojca, rok przed tym, jak zostaliśmy 
wyrzuceni z naszego domu. Przeżyłem 
utratę wszystkiego, co mieliśmy w sen-
sie materialnym. To wyszło mi na dobre, 
bo przez całe życie nie czułem potrzeby 
gromadzenia przedmiotów, nie przywią-
zuje się do rzeczy, książkach, które były 
dla niego drogowskazami, początkach 
swojej kariery dziennikarskiej, znajomo-
ści z Karolem Wojtyłą oraz roli Kościoła 
we współczesnym świecie - A rolą tą nie 
jest pomnażanie liczby wyznawców mie-
rzonej frekwencją w mszach, lecz dopro-
wadzenie ludzi do zbawienia.
W  trakcie spotkania ksiądz Boniecki 

przypomniał także historię zakazu wy-

powiadania się do mediów /z wyjątkiem 
pisania do Tygodnika Powszechnego – 
katolickiego, ale nie kościelnego tygo-
dnika/, jaki otrzymał od przełożonych /
oczywiście dla swojego dobra/, po wy-
powiedzi na temat jasełkowego satani-
zmu lidera grupy Behemot – Nergala 
i  rozmowie z  Moniką Olejnik w  czasie 
której na pytanie : czy krzyż powinien 
wisieć w Sejmie czy nie – odpowiedział, 
że obie odpowiedzi są poprawne, bo wal-
ka o krzyż w parlamencie nie jest istotą 
ewangelizacji. 

Małgorzata Ast 

Z księdzem Bonieckim 
nie tylko o książkach…

Szachowe 
zmagania 
w Starym 
Mieście

Drużyna Team 
Stare Miasto II 
zwycięzcą 
siatkarskich 
zmagań


